DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

        MOÇÃO DE APELO Nº 06 / 2024

Moção de Apelo a polícia militar para aumentar a
ronda na estrada do Jorjão aos sábados e
domingos.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, a região é frequentada por ciclistas nos finais de semana e tem

havido um aumento nos casos de furto no local. Portanto, é crucial intensificar a patrulha

policial na Estrada do Jorjão para garantir maior segurança e dissuadir essas atividades

perversas.

Considerando que, trata-se de algo necessário para a população, até para a

prevenção desses delitos, não deixando que aumente e acabe afetando o turismo e lazer

na região

      Diante o exposto, o aumento da ronda da polícia militar é essencial para inibir

essas ações e propiciar mais segurança para os ciclistas e moradores.

Requer que do deliberado, seja enviado ofício dando ciência Ao Exmo.

Responsável da Polícia Militar.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 26 de março de 2024.

ELLAN RICARDO DA PAIXAO

Vereador

APOIADORES DESTA MOÇÃO

Vanessa Galloni

Ricardo de Moraes Canata

Airton Cândido

Cintia Grossklauss

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br